





Basisdatenblatt bereitgestellt von EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG		
Die nachstehenden Daten wurden vom Lieferanten EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG zusammengestellt. Sie dienen der Produktinformation ohne Anspruch auf Vollständigkeit. Änderungen und Irrtümer sind nicht ausgeschlossen. Trotz sorgfältiger Prüfung wird keine Haftung für die Inhalte übernommen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Packung bzw. auf den Datenblättern der Hersteller. Eine regelmäßige Aktualisierung der Daten ist nicht gewährleistet.		
Lieferanten-ArtikelNr(n):	146922006; 146922006(A)	
Hersteller-Name	EDEKA	
Hersteller-ArtikelNr.	000000000146922006	
GTIN Umkarton	4025500095611	
Müller Milchreis Zimt 200g		
Verkehrsbezeichnung		
Milchreis mit 15% Zimtzubereitung		
Zutaten		
Zutaten:VOLLMILCH, BUTTERMILCH, Wasser, Zucker, 6,7% Reis, Zimt, Traubenzucker,Karamellzuckersirup, VOLLEI, Speisesalz, Gewürz, modifizierte Stärke,Verdickungsmittel Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen; Aroma.KANN SPUREN VON SOJA UND GLUTENHALTIGEM GETREIDE ENTHALTEN.		
Zusatzstoffe	Carrageen E407, Guarkernmehl E412, Johannisbrotkernmehl E410	
Erweiterte Produkteigenschaften		
Abtropfgewicht	0,000	
Alkoholgehalt	0,00	
Nettogewicht	200,000 g	
Nährwerte lt. Herstellerangabe *)		pro 100 g
Energie		107 kcal
Energie		451 kJ
Fett		2,4 g
- davon gesättigte Fettsäuren		1,5 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren		k.A.
Kohlenhydrate		18 g
- davon Zucker		12,3 g
- davon mehrwertige Alkohole		k.A.
- davon Stärke		k.A.
Ballaststoffe		k.A.
Eiweiß		3,2 g
Salz		0,27 g
Calcium		87 mg
*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.		
Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittelinformations-Verordnung (LMIV EU 1169/2011)		
	kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und daraus hergestellten Erzeugnissen enthalten	ja
	Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
	kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellten	ja

**Erzeugnissen enthalten****Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose**

ja

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung.

Informationen**Disclaimer**

Die Angaben der Allergenischen Inhaltsstoffe sowie der Spureninhalte in codierter Form sind eine freiwillige, unentgeltliche Serviceleistung der EDEKA. EDEKA hat keine Pflicht übernommen, ihre Richtigkeit und Vollständigkeit sicherzustellen. Die Angaben basieren auf den im Zutatenverzeichnis (ggf. in der Bezeichnung des Lebensmittels) getätigten Herstellerangaben.

Klassen von Zusatzstoffen

modifizierte Stärke
Verdickungsmittel

Aufbewahrungshinweise

Bei unter +8°C mindestens haltbar bis: siehe Verpackungsaufdruck.

Nährwertangaben - Angabe der Tagesdosis

Anteil am Nährstoffbezugswert

Nährwertangaben - Haushaltsportion

1 Becher = 1 Portion (200 g)

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer-1

Molkerei Alois Müller GmbH & Co. KG
Zollerstraße 7, DE-86850 Aretsried

Verkaufseinheit(VKE)**VKE GTIN/EAN**

4025500095611

Stand lt. Herstellerangabe: **05.07.2022**Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **06.07.2022**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.